
 
 

Fotbalová asociace České republiky 

Atletická 2474/8, 169 00  Praha 6 

Tel.: +420 233 029 111, fax: +420 233 353 107, www.fotbal.cz, e-mail: facr@fotbal.cz 

IČO: 00406741, DIČ: CZ00406741, bankovní spojení: č.ú. 1601116011/0600 

zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1066 

MS 1934 Itálie – 2. místo • ME 1960 Francie – 3. místo • MS 1962 Chile – 2. místo • OH 1964 Japonsko – 2. místo • ME 1973 U23 SSSR/ČSSR – 1. 

místo • ME 1976 Jugoslávie – 1. místo • ME 1980 Itálie – 3. místo • OH 1980 SSSR – 1. místo • ME 1996 Anglie – 2. místo • FIFA Konfederační pohár  

1997 Saudská Arábie – 3. místo • ME 2000 U21 Slovensko – 2. místo • ME 2002 U21 Švýcarsko – 1. místo • ME 2004 Portugalsko – 3. místo • MS 2007 

U20 Kanada  –  2. místo • ME 2011 U21 Dánsko – 3. místo • ME 2012 Polsko, Ukrajina – čtvrtfinále 

 

OK 15/2021 

 

R O Z H O D N U T Í 

Odvolací komise Fotbalové asociace České republiky 

Odvolací komise Fotbalové asociace České republiky (dále „OK FAČR“) rozhodla na svém řádném 

zasedání dne 10. 8. 2021 ve složení JUDr. Jan Malý, předseda komise, a členové komise Mgr. Martin 

Říha, Mgr. Martin Kristýn, Mgr. Jan Staněk, LL.M., Mgr. Josef Valenta, ve věci přezkumu 

prováděného na základě námitek členského klubu Tělovýchovná Jednota Skaštice z.s., ID 7230531, 

proti registraci hráče Matěje Koleniče, ID 06040117, v klubu FC Viktoria Otrokovice, spolek, ID 

7240411, takto: 

 

I. Připouští se výjimka ze splnění podmínky dle ust. § 61 odst. 2 písm. b) Evidenčního 

a registračního řádu FAČR. 

II. Námitky jsou opodstatněné. 

III. Sekretariátu FAČR se dává pokyn změnit registraci hráče Matěje Koleniče, ID 

06040117 z klubu FC Viktoria Otrokovice, spolek, ID 7240411 do klubu 

Tělovýchovná Jednota Skaštice z.s., ID 7230531. 

 

Odůvodnění: 

1. Podáním posouzeným podle svého obsahu jako námitka proti správnosti a úplnosti evidence 

nebo postupů FAČR dle ust. § 61 Evidenčního a přestupního řádu FAČR, brojil členský klub 

Tělovýchovná Jednota Skaštice z.s., ID 7230531, (dále jen „podatel“), proti registraci hráče 

Matěje Koleniče, ID 06040117, (dále jen „hráč“), v klubu FC Viktoria Otrokovice, spolek, ID 

7240411, a to s odkazem na „Smlouvu o přestupu mezi kluby“ - uzavřenou dne 12.8.2019 mezi 

hráčem, podatelem a FC Viktoria Otrokovice (dále jen „smlouva“), na základě které byl mezi 

smluvními stranami dle podatele ke dni 30.6.2020 dohodnut bezplatný přestup hráče z klubu 

FC Viktoria Otrokovice do klubu podatele. Podatel dále uvedl, že klub FC Viktoria Otrokovice 

ke dni 30.6.2020 přestup hráče neumožnil, a ani po opakovaných urgencích neposkytl 

k přestupu hráče do klubu podatele potřebnou součinnost, a dále že hráč již v klubu FC 

Viktoria Otrokovice působit nechce, když k poslednímu mistrovskému utkání zde nastoupil 

dne 27.10.2019.  

2. Klub FC Viktoria Otrokovice se k podané námitce vyjádřil tak, že ze strany podatele měl být o 

podané námitce informován, hráč se u něj v klubu od listopadu 2019 neukázal a v současné 

době neví, kde se hráč nachází.  

3. Odvolací komise se nejprve, ve smyslu ust. § 61 odst. 2 Evidenčního a registračního řádu 

FAČR, zabývala splněním podmínek pro přezkum podané námitky, když v daném případě 

dospěla Odvolací komise k závěru, že ačkoli byla námitka podána po uplynutí lhůty stanovené v 

ust. § 61 odst. 2 písm. b) Evidenčního a registračního řádu FAČR, je v daném případě v zájmu 

zabezpečení správnosti a úplnosti evidence FAČR, jakož i zabezpečení oprávněného zájmu  

mailto:facr@fotbal.cz


 
 

Fotbalová asociace České republiky 

Atletická 2474/8, 169 00  Praha 6 

Tel.: +420 233 029 111, fax: +420 233 353 107, www.fotbal.cz, e-mail: facr@fotbal.cz 

IČO: 00406741, DIČ: CZ00406741, bankovní spojení: č.ú. 1601116011/0600 

zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1066 

MS 1934 Itálie – 2. místo • ME 1960 Francie – 3. místo • MS 1962 Chile – 2. místo • OH 1964 Japonsko – 2. místo • ME 1973 U23 SSSR/ČSSR – 1. 

místo • ME 1976 Jugoslávie – 1. místo • ME 1980 Itálie – 3. místo • OH 1980 SSSR – 1. místo • ME 1996 Anglie – 2. místo • FIFA Konfederační pohár  

1997 Saudská Arábie – 3. místo • ME 2000 U21 Slovensko – 2. místo • ME 2002 U21 Švýcarsko – 1. místo • ME 2004 Portugalsko – 3. místo • MS 2007 

U20 Kanada  –  2. místo • ME 2011 U21 Dánsko – 3. místo • ME 2012 Polsko, Ukrajina – čtvrtfinále 

 

samotného hráče, možno s přihlédnutím k okolnostem případu připustit výjimku ze splnění 

podmínky dle ust. § 61 odst. 2 písm. b) Evidenčního a registračního řádu FAČR.   

4. Následně Odvolací komise FAČR věc projednala a po provedeném dokazování dospěla 

k závěru, že námitky jsou opodstatněné. 

5. Ze Smlouvy o přestupu mezi kluby ze dne 12.8.2019 vyplývá, že ji uzavřel podatel, spolu 

s klubem FC Viktoria Otrokovice a hráčem, když obsahem této smlouvy byl závazek smluvních 

stran provést přestup hráče do členského klubu podatele, a to ke dni 30.6.2020. Při současném 

projevu vůle hráče přestoupit zpět do členského klubu podatele, mu tak měl být tento přestup 

ze strany klubu FC Viktoria Otrokovice k dohodnutému datu umožněn a klub FC Viktoria 

Otrokovice, jakožto mateřský klub, tak měl dle svého smluvního závazku poskytnout 

potřebnou součinnost k tomu, aby přestup hráče do klubu podatele úspěšně proběhl, resp. 

nebyl oprávněn učiněnou žádost o přestup hráče zamítnout. 

6. Odvolací komise FAČR dlouhodobě zastává právní názor, že i ve fotbalovém právu je 

nezbytné vždy akcentovat především zásadu pacta sunt servanda, neboť rezignujeme-li 

u smluvních vztahů na primární povinnost jejich dodržování smluvními stranami, nezbude 

fakticky žádný prostor pro očekávatelnost, předvídatelnost, a především spravedlnost v 

právních vztazích. 

7. Obecně platí, že přestupy jsou prováděny v informačním systému, kdy nový klub (tedy ten, do 

kterého má hráč přestoupit) podá žádost o přestup a mateřský klub tuto žádost potvrdí; 

povinností klubu, do kterého hráč přestupuje, je potom mít k dispozici souhlas hráče, a to na 

předepsaném formuláři (§ 24 odst. 1, 3, 4 Evidenčního a registračního řádu FAČR). Jak ale 

plyne z ustálené rozhodovací praxe Odvolací komise FAČR, jednou z výjimek stanovených z 

tohoto obecného pravidla je situace, kdy oba dotčené kluby a hráč spolu uzavřou dohodu o 

přestupu, tedy vyjádří explicitní, byť na listině stojící vně Informačního systému FAČR, 

dohodu o splnění všech obsahových náležitostí vyžadovaných předpisy FAČR (tedy vč. 

souhlasu samotného hráče s přestupem). 

8. Právě taková situace nastala v projednávaném případě, kdy absenci aktivního jednání 

mateřského klubu FC Viktoria Otrokovice při přestupu hráče, je s odkazem na uzavřenou 

smlouvu a obecný zájem na správnosti a úplnosti evidence FAČR, nutno nahradit rozhodnutím 

příslušného orgánu FAČR a nežádoucí stav napravit.    

9. Odvolací komise FAČR tak po provedeném dokazování uzavírá, že je namístě v souladu 

s dlouhodobou rozhodovací praxí (např. rozhodnutí sp. zn. OK 24/2019 nebo sp. zn. OK 

17/2020) provést registraci hráče v členském klubu podatele, kdy za tímto účelem udělila 

Odvolací komise FAČR sekretariátu FAČR pokyn k provedení změny registrace hráče Matěje 

Koleniče, ID 06040117, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

 

 

 

mailto:facr@fotbal.cz


 
 

Fotbalová asociace České republiky 

Atletická 2474/8, 169 00  Praha 6 

Tel.: +420 233 029 111, fax: +420 233 353 107, www.fotbal.cz, e-mail: facr@fotbal.cz 

IČO: 00406741, DIČ: CZ00406741, bankovní spojení: č.ú. 1601116011/0600 

zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1066 

MS 1934 Itálie – 2. místo • ME 1960 Francie – 3. místo • MS 1962 Chile – 2. místo • OH 1964 Japonsko – 2. místo • ME 1973 U23 SSSR/ČSSR – 1. 

místo • ME 1976 Jugoslávie – 1. místo • ME 1980 Itálie – 3. místo • OH 1980 SSSR – 1. místo • ME 1996 Anglie – 2. místo • FIFA Konfederační pohár  

1997 Saudská Arábie – 3. místo • ME 2000 U21 Slovensko – 2. místo • ME 2002 U21 Švýcarsko – 1. místo • ME 2004 Portugalsko – 3. místo • MS 2007 

U20 Kanada  –  2. místo • ME 2011 U21 Dánsko – 3. místo • ME 2012 Polsko, Ukrajina – čtvrtfinále 

 

10. Ačkoli pak v daném případě byla námitka podatele shledána opodstatněnou, nedospěla 

Odvolací komise FAČR současně k závěru o splnění podmínek pro vrácení uhrazeného 

poplatku za podání námitek dle ust. § 61 odst. 6 Evidenčního a registračního řádu FAČR.   

 

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí není odvolání přípustné. 

V Praze dne 10.8.2021 

 

JUDr. Jan Malý, v.r. 

místopředseda Odvolací komise FAČR 

 

 

 

 

mailto:facr@fotbal.cz

